Decernimus denique has praesentes Litteras vali turas contrariis quibus

libet, etiam peculiari et expressa mentione dignis, minime obstant ibus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo primo, die vigesima prima mensis martii, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

% C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen. O. CARD. CAGIANO 
S. C. Consist. Secretarius. S. B. B. Cancellarius. 

Iul ius Cam pori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Loco >ït Plumbi. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XXII, n. 52. 

EPISTOLA 

AD MICHAELEM S. R. E. CARD. LOGUE, ARCHIEPISCOPUM ARMACHANUM: DE NECES-* 

SITATE ET RATIONE PACIS INTRA FINES HIBERNIAE RECONCILIANDAE. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Ubi 

pr imum, cum arderet Europa bello, ad hanc Petri Cathedram, arcano 

Dei consilio, evecti sumus , non ignoras, summa virium contentione id 

Nos, pro apostolici officii conscientia, persecutus, ut, quoad possemus, 
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maximis plurimisque mederemur malis, quae t am atrox conflictatio pepe-

risset , et pacem inter homines denuo conci l iaremus^Quodsi ad pacem 

res t i tuendam nihil in tenta tum reliquimus, hortat iones Nostras dolemus 

irri tas haud semel cecidisse. Atqui, ut saepe iam diximus, civitates nec 

domi nec foris mansura tranquil l i tate fruentur unquam, nisi ad ea redie-

rint christ iana principia quae deseruerunt , quaeque instituto suo tradit 

Ecclesia. Interea vehementer angimur cum cogitamus, gentes adhuc non 

paucas earum premi mole miseriarum quae bellum sunt consecutae. 

Etsi enim a rma fere ubique conquievere, ob extremam tamen penur iam 

rerum, quae ad vitam necessariae sunt , multi omnis sexus a tque aetat is , 

iique innocentes, absumuntu r ; usquequaque vero, apud nationes etiam 

quae a certamine victrices discesserunt, ea apparent sollicitudinis a tque 

anxietat is indicia quae optimum quemque futuros casus formidare iubent. 

In hoc au tem al iquantulum consolamur, quod tenuiorum populorum 

inopiae, ex stipe tam liberaliter undique ad Nos missa, haud semel 

opitulari potuimus. 

At cum omnium fere gentium angimur causa, tum maxime solli-

ci tamur, dilecte fili Noster, condicione Hiberniae, quae, avitae fidei 

a tque observantiae erga Apostolicam Sedem, vel impendio sanguinis , 

retinentissima, vastitatis hodie et caedium indignitatem pati tur. Neque 

est profecto dubi tandum, quin acerbissimi eiusmodi eventus sint magnani